
О внесении изменения в постановление Администрации городского 

округа Самара от 02.03.2012 № 157 «О закреплении территориальных 

участков за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

городского округа Самара для граждан, подлежащих обучению на 

ступенях начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 24 июля 2014 года № 1085 
 

О внесении изменения в постановление Администрации городского округа 

Самара от 02.03.2012 № 157 «О закреплении территориальных участков за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа 

Самара для граждан, подлежащих обучению на ступенях начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования на территории городского округа Самара, 

равномерного распределения учащихся между муниципальными общеобразовательными 

учреждениями в связи с реорганизацией общеобразовательных учреждений 

 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 02.03.2012 № 157 «О 

закреплении территориальных участков за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

городского округа Самара для граждан, подлежащих обучению на ступенях начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» изменение, изложив приложение к нему в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению информации и аналитики Администрации городского округа Самара разместить 

информацию о настоящем постановлении на сайте Администрации городского округа Самара и в 

средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

городского округа Самара Кудряшова В.В. 

 

И.о. Главы городского округа 

А.В.Карпушкин 

Приложение 

к постановлению Администрации городского округа Самара 

от 24.07.2014 № 1085 

 

Территориальные участки, закрепленные за 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/945035520
http://docs.cntd.ru/document/945035520
http://docs.cntd.ru/document/945035520
http://docs.cntd.ru/document/945035520


муниципальными общеобразовательными 

учреждениями городского округа Самара 
   

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения, адрес 

Наименование улицы Номера домов 

Железнодорожный район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

18 городского округа Самара 

(443017, г. Самара,  

ул. Структурная, д. 48) 

Автономный проезд Все дома 

 Бессарабский переулок Все дома 

 Буянский переулок До ул. Верхне-Карьерной 

 Верхне-Карьерная До ул. Херсонской 

 Верхне-Удинская Все дома 

 Внутренний проезд Все дома 

 Второй Внутренний 

проезд 

Все дома 

 Второй Карьерный 

переулок 

Все дома 

 Горская Все дома 

 Долинная Все дома 

 Доменная Все дома 

 Карьерная До ул. Херсонской 

 Линейный переулок Все дома 

 Луганская Все дома 

 Магнитный переулок Все дома 

 Малахитовая Все дома 

 Мало-Ярославская Все дома 

 Манежная Все дома 

 Мраморный переулок Все дома 

 Нижне-Карьерная Все дома 

 Первый Карьерный 

переулок 

Все дома 

 Полесская Все дома 

 Промышленности 8-58 (четные),  

9-39 (нечетные) 

 Пятый переулок В районе ул. Мало-Ярославской 

 Пятый тупик Все дома 

 Ракитная Все дома 

 Речной переулок Все дома 



 Селенгинская Все дома 

 Семафорная Все дома 

 Старо-Буянский переулок Все дома 

 Структурная Все дома 

 Третий Карьерный 

переулок 

Все дома 

 Тульская Все дома 

 Уфимская Все дома 

 Цементная Все дома 

 Чановского Все дома 

 Четвертый Карьерный 

переулок 

Все дома 

 Южный проезд 4-44 (все) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

37 городского округа Самара 

(443013, г. Самара,  

ул. Тухачевского, д. 224) 

Аксаковская Все дома 

 Гагарина 1-9 (нечетные) 

 Киевская 10, 10А, 12, 13, 14, 15, 15А, 15Б 

 Магнитогорская 1, 3, 4, 5, 6, 6А 

 Пролетарская 167, 169, 169А, 171, 173, 175, 

177, 177А 

 Проспект Карла Маркса 55, 59, 122, 124, 126, 126А, 128, 

130, 161 

 Тухачевского 88, 90, 222 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

40 городского округа Самара 

(443030, г. Самара,  

ул. Ново-Урицкая, д. 1) 

Авиационная Все дома 

 Буянский переулок От ул. Верхне-Карьерной 

 Воркутинский переулок Все дома 

 Второй переулок Все дома 

 Глинобитная Все дома 

 Горная Все дома 

 Игарский переулок Все дома 

 Ингушский переулок Все дома 

 Кричевская Все дома 

 Морфлотская Все дома 



 Ново-Урицкая Все дома 

 Первый переулок Все дома 

 Пестравский переулок Все дома 

 Пинский переулок Все дома 

 Пятый переулок Все дома 

 Речная Все дома 

 Сивашский переулок Все дома 

 Спасский переулок Все дома 

 Текстильный переулок Все дома 

 Третий переулок Все дома 

 Трехгорная Все дома 

 Целинный переулок Все дома 

 Четвертый переулок Все дома 

 Шестой переулок Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

42 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443030, г. Самара,  

ул. Урицкого, д. 1) 

Агибалова 9, 11, 13, 42, 42А, 44, 46, 48, 68, 

70 

 Буянова 39-47 (нечетные) 

 Вилоновская 97, 99, 101, 103 

 Красноармейская 119, 121 

 Никитинская 48, 50, 53, 55, 75 

 Рабочая 85-95 (нечетные) 

 Спортивная 10, 12, 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

59 городского округа Самара 

(443017, г. Самара,  

ул. Белогородская, д. 2) 

Авроры 12-20 (четные) 

 Белогородская Все дома 

 Борская До ул. Промышленности 

 Военный склад № 64 Все дома 

 Волгина До Ясского переулка 

 Гродненская 1 

 Дорожная Все дома 

 Илецкая Все дома 

 Иртышская До Ясского переулка 



 пос. Толевый Все дома 

 пос. Чермет Все дома 

 Промышленности 41-97 (нечетные),  

60-66 (четные) 

 Спасская До ул. Промышленности 

 Херсонская 2-64 (все дома) 

 Хибинский переулок Все дома 

 Южный проезд 45-86, 203, 222, 232 

 Ясский переулок Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

64 городского округа Самара 

(443082, г. Самара,  

ул. Пензенская, д. 65А) 

Владимирская 48-58 (четные) 

 Временная Все дома 

 Вторая Новая Все дома 

 Дачная 41, 41/1, 43 

 Лунная Все дома 

 Московская Все дома (кроме №2, №5) 

 Пензенская 52-74 (четные),  

57-71 (нечетные) 

 Первая Белорецкая Все дома 

 Проспект Карла Маркса 29, 29А, 31, 33, 35, 37, 39, 49 

 Сакко и Ванцетти Все дома 

 Салтыкова-Щедрина Все дома 

 Тверская Все дома 

 Тухачевского 10, 30, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 

50А, 52, 54, 56, 58 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

76 городского округа Самара 

(443093, г. Самара,  

ул. Мориса Тореза, д. 32/20) 

Гагарина 11-29 (нечетные) 

 Мориса Тореза 2-30 (четные) 

 Мяги 22, 22А, 24, 24А, 26, 28 

 Партизанская 56 

 Тухачевского 227, 229, 231, 237, 239, 241, 243, 

247, 249, 253 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Гончарная Все дома 



учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

94 имени полного кавалера 

ордена Славы Щеканова Н.Ф. 

городского округа Самара 

(443093, г. Самара,  

ул. Партизанская, д. 78А) 

 Дзержинского 1-9 (нечетные) 

2-16 (четные) 

 Загородная Все дома 

 Инвалидная Все дома 

 Мориса Тореза 1-51 (нечетные) 

 Мяги 2-17 

 Партизанская 58-82 (четные), 90 

 Песчаная Все дома 

 Революционная 137-159 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

116 имени Героя Советского 

Союза  

Панфилова И.В. городского 

округа Самара 

(443079, г. Самара,  

ул. Гагарина, д. 39) 

Авроры 92-114 (четные) 

 Аэродромная 28-36 (четные) 

 Байкальский переулок Все дома 

 Водителей переулок Все дома 

 Волгина 109-121 (нечетные),  

132-142 (четные) 

 Гагарина 33-75 (нечетные) 

 Гранатный переулок Все дома 

 Кемеровский переулок Все дома 

 Ключевой проезд Все дома 

 Марсовый переулок Все дома 

 Мориса Тореза 34-48 (четные),  

55-65 (нечетные) 

 Мяги 21, 25, 27, 29 

 Революционная 94, 96, 125, 126, 127, 128, 129, 

130, 133А, 135, 135А, 138, 140, 

142, 144, 144А, 146А, 148, 154, 

156, 158 

 Таксомоторный переулок Все дома 

 Третий проезд До ул. Гагарина 



 Черновская магистраль До ул. Авроры 

 Четвертый проезд До ул. Гагарина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

121 городского округа Самара 

(443070, г. Самара, ул. Волгина, 

д. 110) 

Авроры 22-72 (четные) 

 Аэродромная 29-41 (нечетные) 

 Богатырская Все дома 

 Богатырский тупик Все дома 

 Волгина От Ясского пер. до ул. 

Аэродромной 

 Карьерная От ул. Волгина 

 Новороссийский переулок Все дома 

 Партизанская 136-158 (четные), 143, 143А 

 Рубероидная Все дома 

 Тушинская Все дома 

 Ясная Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

134 городского округа Самара 

(443036, г. Самара,  

ул. Мостовая, д. 12) 

128 км Все дома 

 Восточная Все дома 

 Гатчинская Все дома 

 Герцена Все дома 

 Деповская Все дома 

 Деповский овраг Все дома 

 Железноводская Все дома 

 За депо Все дома 

 Засулич Все дома 

 Землевольческая Все дома 

 Ильича Все дома 

 Козловская Все дома 

 Крылова Все дома 

 Ленинградский переезд Все дома 

 Линейная Все дома 

 Лобовская Все дома 

 Мостовая Все дома 

 Набережная реки Самары До ул. Третий год Пятилетки 



 Надъярная Все дома 

 Неверова Все дома 

 Нечаевская Все дома 

 Новогородская Все дома 

 Ново-Ленинградская Все дома 

 Ново-Оренбургский 

переулок 

Все дома 

 Ново-Советская Все дома 

 Оренбургский переулок Все дома 

 Паровозная Все дома 

 Перовская Все дома 

 Пестеля Все дома 

 Петрашевского Все дома 

 Ремонтный переулок Все дома 

 Рылеева переулок Все дома 

 Степана Халтурина Все дома 

 Ташкентский переулок Все дома 

 Третий год Пятилетки Все дома 

 Энгельса Все дома 

 Ярославская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

137 городского округа Самара  

(443030, г. Самара,  

ул. Урицкого, д. 3) 

Базарная 45, 49 

 Владимирская 21-29 (нечетные), 

 Г.С.Аксакова 1-20 (все дома) 

 Коллективный переулок Все дома 

 Колхозный переулок Все дома 

 Красноармейская 106-124 (четные),  

125-153 (нечетные) 

 Мало-Урицкая Все дома 

 Мечникова 50, 50А, 52, 54 

 Проспект Карла Маркса 6 

 Спортивная 1, 3, 5 

 Урицкого 2-26 (все дома) 

 Чернореченская 1-33 (нечетные), 2/1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

167 городского округа Самара 

Аэродромная 1-11, 13А,  

2-26 (четные) 



(443070, г. Самара,  

ул. Дзержинского, д. 32) 

 Борская От ул. Карьерная 

 Верхне-Карьерная От ул. Херсонская 

 Волгина 122, 124, 128, 130 

 Восьмой Карьерный 

переулок 

Все дома 

 Дзержинского 20-40 (четные), 13, 13А 

 Иртышская 62-121 

 Карьерная От ул. Херсонская до ул. 

Волгина 

 Партизанская 96-134 (четные), 33А 

 Пятый Карьерный 

переулок 

Все дома 

 Революционная 160, 161, 163 

 Седьмой Карьерный 

переулок 

Все дома 

 Спасская От ул. Промышленности до ул. 

Партизанская 

 Херсонская 81-105 

 Шестой Карьерный 

переулок 

Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

174 имени И.П.Зорина  

городского округа Самара 

(443082, г. Самара,  

ул. Пензенская, д. 47) 

Владимирская 31-45 (нечетные) 

 Мечникова 6, 9 

 Пензенская 26, 41, 43, 45, 51, 53 

 Проспект Карла Маркса 11, 13, 15, 17, 19, 23 

 Пятигорская 4, 8, 10 

 Тухачевского 22, 24, 26, 28 

 Урицкого 28, 29, 30 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей 

«Классический» городского 

округа Самара 

(443030, г. Самара,  

ул. Владимирская, д. 37/5) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Кировский район 

Муниципальное бюджетное Стара-Загора 196, 198, 200, 220-232 (четные) 



общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 32 

городского округа Самара 

(443095, г. Самара,  

ул. Стара-Загора, д. 226А) 

 Ташкентская 135-153 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных  

предметов № 34 им. 

Е.А.Зубчанинова городского 

округа Самара 

(443050, г. Самара,  

ул. Изыскательская, д. 28) 

Александра Невского 

(Ленина) 

До ул. Софьи Перовской 

 Ангарская Все дома 

 Арзамасская До ул. Чекистов 

 Архитектурная До ул. Софьи Перовской 

 Аэропортовское шоссе До ул. Офицерской 

 Аэрофлотская Все дома 

 Аэрофлотский проезд Все дома 

 Бортмехаников Все дома 

 Бугурусланская Все дома 

 Волгородская Все дома 

 Воровского Все дома 

 Гоголя Все дома 

 Грибоедова До ул. Механиков 

 Зубчаниновское шоссе До ул. Камчатской 

 Изыскательская До ул. Офицерской 

 Краснопресненская До ул. Сокской 

 Кустанайская До ул. Сокской 

 Литвинова До ул. Камчатской 

 Макаренко Все дома 

 Механиков Все дома 

 Октябрьская До ул. Сокской 

 Орловская До ул. Архитектурной 

 Подольская Все дома 

 Самолетная До ул. Офицерской 

 Серноводская До ул. Офицерской 



 Смышляевское шоссе Все дома 

 Сокская До ул. Софьи Перовской 

 Софьи Перовской До ул. Архитектурной 

 Транзитная До ул. Сокской 

 Трест-90 Все дома 

 Трудящихся Все дома 

 Ученическая До ул. Офицерской 

 Хоперская Все дома 

 Цеховая До ул. Офицерской 

 Чекистов До ул. Софьи Перовской 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

38 городского округа Самара 

имени  

гвардии полковника Косырева 

М.И.  

(443098, г. Самара,  

ул. Черемшанская, д. 244) 

Алма-Атинская 76, 78, 80 

 Елизарова 102-134 (четные) 

 Нежинская Все дома 

 Проспект Карла Маркса 471, 473, 475, 481, 483, 485, 487, 

489, 491 

 Пугачевская 72, 74, 76, 78, 78А, 80, 80А, 101 

 Угрюмский переулок Все дома 

 Черемшанская 232, 234, 236, 238, 240, 246, 248, 

254, 256, 258 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

47 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза 

Ваничкина И.Д.  

городского округа Самара 

(443095, г. Самара,  

ул. Георгия Димитрова, д. 39) 

Георгия Димитрова 3-37А (нечетные) 

 Стара-Загора 172-194, 204-208 (четные) 

 Ташкентская 112-154 (четные), 160А 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

Карачаевская 31А, 31Б 



50 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443098, г. Самара,  

ул. Черемшанская, д. 222) 

 Нагорная 199-209 (нечетные) 

 Проспект Карла Маркса 453, 455, 457, 461, 463, 465, 467, 

469 

 Советская 87, 89, 91, 93 

 Ставропольская 222, 224, 228, 230, 232, 236 

 Ташкентская 77, 79, 83, 85, 86, 88 

 Ташкентский переулок 44-64 (четные),  

43-75 (нечетные) 

 Черемшанская 173, 175, 179, 179А, 200, 202, 

202А, 204, 204А, 206А, 208, 210, 

216, 224, 226, 230 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

72 городского округа Самара 

(443091, г. Самара, проспект 

Кирова, д. 277) 

Проспект Карла Маркса 364, 368, 372, 372А, 374-390 

(четные) 

 Проспект Кирова 261, 273, 275, 279, 283, 285, 293 

 Стара-Загора 175, 177, 181, 183, 195, 197, 199, 

201, 203, 205, 209  

(с 1 по 162 кв.) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

73 городского округа Самара 

(443105, г. Самара,  

ул. Майская, д. 47) 

Болховская Все дома 

 Волочаевская 56, 58 

 Карачаевская Все дома (кроме 31А, 31Б) 

 Коломенский переулок Все дома 

 Кромская Все дома 

 Ливенская Все дома 

 Ломский переулок Все дома 

 Майская Все дома 

 Минская 25-39 (нечетные), 65 

28-32 (четные) 

 Мирная 155, 157, 161, 163, 165, 167 

 Нагорная 130-148 (четные), 176-200 



(четные), 195, 197 

 Проспект Кирова 138-158 (четные), 225, 227, 229, 

231, 233, 235, 237, 237А, 239 

 Советская 94-120 (четные), 113, 117, 119 

 Ставропольская 214, 216, 218 

 Ташкентский переулок 66-80 (четные) 

 Угличская Все дома 

 Черемшанская 131, 137, 139, 143-151, 153, 156, 

158, 160 

 Шариковый переулок 4, 2/65 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

77 городского округа Самара 

(443106, г. Самара, 

ул. Стара-Загора, д. 269) 

Проспект Карла Маркса 452-472 (четные), 472А, 472Б, 

476, 478 

 Стара-Загора 267А, 267Б, 267В, 267Г, 267Д, 

267Е, 267Ж, 271-287 (нечетные) 

 Ташкентская 89А, 91А, 91-99 (нечетные), 

103-115 (нечетные), 121, 123, 

125, 131, 133 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

79 городского округа Самара 

(443095, г. Самара,  

ул. Ташкентская, д. 164) 

Георгия Димитрова 39-69 (нечетные) 

 Московское шоссе, 16 км Все дома 

 Ташкентская 156-198 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных  

предметов «Дневной пансион-84» 

городского округа Самара 

(443035, г. Самара, проспект 

Кирова, д. 199) 

Черемшанская 131/34 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

Аптечная 1-15 (нечетные),  

2-36 (четные) 



86 городского округа Самара 

(443109, г. Самара, 

Зубчаниновское шоссе, д. 161) 

 Арматурная 1-39 (нечетные),  

2-54 (четные) 

 Братская Все дома 

 Вишневая 1-15 (нечетные),  

2-16 (четные) 

 Водопроводная 1-41 (нечетные), 42, 44, 46 

 Воеводина Все дома 

 Грузовая 1-37 (нечетные),  

2-28 (четные) 

 Гурьевская Все дома 

 Днепровский проезд Все дома 

 Донецкая Все дома 

 Дунайская 1-23 (нечетные),  

2-16 (четные) 

 Зубчаниновское шоссе 82-124 (четные),  

119-169 (нечетные) 

 Каменная 1-17 (нечетные),  

2-20 (четные) 

 Конный проезд Все дома 

 Конструктивная Все дома 

 Крутогорская Все дома 

 Курская 1-39 (нечетные),  

2-38 (четные) 

 Лиственная Все дома 

 Литвинова 228-336 (четные) 

 Локомотивная Все дома 

 Магистральная 2-14 (четные) 

 Металлургическая Все дома 

 Рудная Все дома 

 Селекционная Все дома 

 Современная Все дома 

 Товарная 3, 5, 7, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 11, 13, 17, 

17А, 17Б, 17В, 19 

 Фонарная Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

89 городского округа Самара 

(443077, г. Самара,  

ул. Юбилейная, д. 22А) 

Вольская 117, 119, 121 



 Каховская 17-35 (нечетные),  

28-50 (четные) 

 Кузнецкая 30-38 (четные) 

 Металлистов 17, 19, 21, 26, 28, 30-38, 40, 41 

 Победы 122-142 (четные) 

 Проспект Кирова 155-175 (нечетные) 

 Проспект Металлургов 1-35 (нечетные) 

 Свободы 123, 125, 125А, 125Б, 137, 137А, 

140-145, 147, 149, 152, 152А, 

154, 154А, 156, 158, 162-178 

(четные) 

 Севастопольская 17, 19, 20-23, 25, 27-31, 34, 34А, 

35-42 

 Советская 4-12 (четные), 

32-42 (четные), 

31-39 (нечетные) 

 Юбилейная 18-40 (четные),  

25-39 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение -  

кадетская школа № 95 городского 

округа Самара 

(443105, г. Самара, проспект 

Кирова, д. 193) 

Краснодонская 51, 53 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

96 городского округа Самара 

имени Павла Петровича 

Мочалова 

(443051, г. Самара,  

ул. Гвардейская, д. 22) 

Алма-Атинская 3, 5, 12-34 (четные) 

 Гвардейская 10-26 (четные), 17, 19, 21 

 Марии Авейде 27, 29 

 Олимпийская 18, 33-55 (нечетные) 

 Проспект Металлургов 77-93 (нечетные) 

 Путейская 11, 12, 14-18, 27, 28, 30 

 Свободы 223, 225-230, 232, 234, 238, 240 

 Строителей 22, 23, 25, 27 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

Александра Невского 

(Ленина) 

От ул. Софьи Перовской 



98 городского округа Самара 

(443050, г. Самара,  

ул. Транзитная, д. 111) 

 Арзамасская От ул. Чекистов 

 Архитектурная От ул. Софьи Перовской 

 Брянская Все дома 

 Грибоедова От ул. Механиков 

 Достоевского Все дома 

 Краснопресненская От ул. Сокской 

 Кустанайская От ул. Сокской 

 Люберецкая Все дома 

 Магистральная От ул. Сокской 

 Мелекесская От ул. Сокской (нечетные) 

 Обсерваторная Все дома 

 Октябрьская От ул. Сокской 

 Освобождения Все дома 

 Орловская От ул. Архитектурной 

 Офицерская От ул. Сокской 

 Приамурская Все дома 

 Сокская От ул. Софьи Перовской до ул. 

Офицерской 

 Софьи Перовской От ул. Архитектурной 

 Транзитная От ул. Сокской 

 Чекистов От ул. Софьи Перовской 

 Щорса От ул. Сокской 

 Юридическая Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

99 городского округа Самара 

(443106, г. Самара,  

ул. Алма-Атинская, д. 122) 

Алма-Атинская 94-152 (четные) 

 Березовая Аллея 1 стр. 

 Проспект Карла Маркса 480-486 (четные), 496-516 

(четные) 

 Стара-Загора 293, 295, 299, 301, 303, 305, 307 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

101 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза Рябова 

Георгия Димитрова 18-30 (четные), 36 



Сергея Ивановича городского 

округа Самара 

(443114, г. Самара, проспект 

Кирова, д. 319) 

 Проспект Кирова 301, 303, 307, 309, 311, 313, 315, 

345, 347, 349, 367, 371, 375 

 Стара-Загора 128Е, 128Ж, 128И, 130-168 

(четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

106 городского округа Самара 

(443092, г. Самара,  

ул. Физкультурная, д. 126) 

Металлистов 13, 14 

 Победы 121-151 (нечетные), 146, 150, 

152, 152А, 154 

 Севастопольская 11, 15 

 Физкультурная 128, 136, 140 

 Юбилейная 12, 14, 15А 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

112 городского округа Самара 

(443051, г. Самара,  

ул. Свободы, д. 193) 

Балтийская Все дома 

 Гвардейская 13, 15 

 Дальневосточная Все дома 

 Елизарова 34, 36 

 Марии Авейде 7, 8, 9, 12, 21 

 Олимпийская 4-16 (все),  

17-31 (нечетные) 

 Проспект Металлургов 67, 69, 69А, 71, 71А, 73 

 Свободы 161, 183, 187, 191, 192, 194, 198, 

200, 218, 220, 222 

 Строителей 8, 11, 15, 20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

128 имени Героя Советского 

Союза А.А. Тимофеевой-

Егоровой городского округа 

Самара 

Проспект Карла Маркса 394-450 (четные), 408А, 408Б, 

410А, 412А, 436А, 436Б, 438А, 

438Б 



(443091, г. Самара, проспект 

Карла Маркса, д. 394А) 

 Стара-Загора 209 (со 163 кв.), 229, 231, 235, 

239, 241, 247, 249, 251, 253, 255, 

257 

 Ташкентская 92-106 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

147 имени П.М.Еськова 

городского округа Самара 

(443044, г. Самара,  

ул. Офицерская, д. 53) 

Азовская Все дома 

 Аптечная 17-39 (нечетные),  

38-62 (четные) 

 Арматурная 41-67 (нечетные) 

 Аэропортовское шоссе От ул. Офицерской 

 Борисоглебская Все дома 

 Бузулукский проезд Все дома 

 Великолукская Все дома 

 Вишневая 17-47 (нечетные),  

18-48 (четные) 

 Водопроводная 2-40 (четные) 

 Горский проезд Все дома 

 Грузовая 39-63 (нечетные),  

30-54 (четные) 

 Дунайская 25-55 (нечетные),  

18-48 (четные) 

 Заводской тупик Все дома 

 Задонский проезд Все дома 

 Запасной проезд Все дома 

 Землянский проезд Все дома 

 Зубчаниновское шоссе 40-81 (все) 

 Изыскательская От ул. Офицерской 

 Каменная 19-49 (нечетные),  

22-52 (четные) 

 Курская 41-67 (нечетные), 

40-66 (четные) 

 Магистральная До ул. Сокской (нечетные), 

16-60 (четные) 

 Мелекесская Все четные, 

до ул. Сокской (нечетные) 

 Меловой проезд Все дома 



 Новый переулок Все дома 

 Офицерская До ул. Сокской 

 Пушкарский проезд Все дома 

 Самолетная От ул. Офицерской 

 Серноводская От ул. Офицерской 

 Серноводский тупик Все дома 

 Сокская От ул. Офицерской 

 Станкозаводская Все дома 

 Стрелецкий переулок Все дома 

 Тульчинский переулок Все дома 

 Ученическая От ул. Офицерской 

 Цеховая От ул. Офицерской 

 Цеховой тупик Все дома 

 Щорса До ул. Сокской 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

150 имени Героя Советского 

Союза В.И.Чудайкина городского 

округа Самара 

(443051, г. Самара,  

ул. Республиканская, д. 50) 

Алма-Атинская 36, 38 

 Елизарова 62, 68 

 Енисейская 18-65 

 Проспект Металлургов 46, 50, 54, 56, 74, 76, 80, 82, 84, 

86, 90, 92, 94, 96 

 Пугачевская 40, 59, 61 

 Путейская 34, 35, 37, 39 

 Республиканская 48, 52, 59, 60, 61, 62, 65, 67, 69 

 Советская 43, 57, 59, 61, 63, 65 

 Строителей 28, 34, 36 

 Ташкентский переулок 2 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

157 городского округа Самара 

(443114, г. Самара,  

ул. Георгия Димитрова, д. 50) 

Георгия Димитрова 34, 38-46 (четные), 52, 52А, 56-

80 (четные) 

 Проспект Кирова 321, 325-343 (нечетные), 379, 

385А, 383, 389, 391, 393, 395, 

399, 399А 

Муниципальное бюджетное Елизарова 26, 28 



общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

162 имени Ю.А.Гагарина 

городского округа Самара 

(443077, г. Самара,  

ул. Елизарова, д. 28А) 

 Кузнецкая 31, 33 

 Победы 168, 168А, 170 

 Пугачевская 2А, 4, 6, 8, 10А, 19, 19А, 21, 

21А, 22А, 34, 36/61 

 Свободы 153, 155, 157, 157А, 173, 175, 

177, 179, 180, 181, 184, 186, 188, 

190 

 Советская 3, 5, 7, 9, 9Б, 11 

 Ташкентский переулок 1, 3 

 Территориальный участок муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 89 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

168 городского округа Самара 

(443105, г. Самара, проспект 

Юных Пионеров, д. 154А) 

Енисейская 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9 

 Каховская 45-73 (нечетные), 52-74 

(четные) 

 Краснодонская 49, 49А, 53А, 55, 57, 59, 63, 65, 

67, 95 

 Металлистов 42, 44, 46-60 (все), 62, 64-66, 70, 

72А 

 Нагорная 133, 141, 143, 145 

 Острогожский переулок Все дома 

 Проспект Кирова 82-104 (четные), 130, 130А, 

130Б, 179-201 (нечетные) 

 Проспект Металлургов 2-28 (четные) 

 Проспект Юных Пионеров 130, 131, 134, 136, 137, 138, 139, 

140, 142, 142А, 146, 148, 162-

172 (четные), 143, 147, 149, 153, 

155, 157, 159, 163, 165, 167, 

167А, 167В, 167Г, 169, 169А, 

169Б, 171, 173, 175 

 Севастопольская 43-53 (нечетные),  



44-56 (четные) 

 Советская 42-46 (четные), 52А, 50-76 

(четные), 69, 71, 73, 75, 78, 81 

 Ставропольская 135-143 (нечетные),  

153-187 (нечетные), 

196-204 (четные) 

 Юбилейная 46-68 (все) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

171 городского округа Самара 

(443072, г. Самара, Московское 

шоссе, 18 км) 

Волжское шоссе Все дома 

 Московское шоссе, 18 км Все дома 

 Опытная станция по 

садоводству 

Все дома 

 Тувинская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия № 1 

городского округа Самара 

(443095, г. Самара,  

ул. Георгия Димитрова, д. 17) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия № 133 

имени М.Б. Оводенко городского 

округа Самара 

(443034, г. Самара, проспект 

Металлургов, д. 52) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей авиационного 

профиля № 135 городского 

округа Самара 

(443077, г. Самара,  

ул. Свободы, д. 129) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Красноглинский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 

городского округа Самара 

(443048, г. Самара, пос. Красная 

дома ЭМО Все дома 



Глинка, квартал 5, д. 9) 

 Квартал 1 2, 4, 5, 6, 7, 12 

 Квартал 5 Все дома 

 пос. Южный Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

118 городского округа Самара 

(443048, г. Самара, пос. Красная 

Глинка, квартал 4, д. 28) 

Батайская Все дома 

 Верхний проезд Все дома 

 Жигули Все дома 

 Квартал 1 8, 9, 10 

 Квартал 3 Все дома 

 Квартал 4 Все дома 

 Крайний проезд Все дома 

 Нижний проезд Все дома 

 Полтавская Все дома 

 Сочинская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

27 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443112, г. Самара,  

ул. Парижской Коммуны, д. 5А) 

3 участок номерные улицы 

(«Первая» - «Десятая») 

 Березовый проезд Все дома 

 Ветвистая 7, 9 

 Восьмого Марта Все дома 

 Зеленая Все дома 

 Имени академика 

Н.Д.Кузнецова 

2А 

 Квартал 7 Все дома 

 Крайняя 1, 2, 3 

 Красногвардейская 2, 4, 5, 6 

 Красноглинское шоссе 1/23 

 ОАО «Жигулевские 

ворота» 

Все дома 

 Парижской Коммуны Все дома 

 Сергея Лазо 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9 

 Симферопольская 2 



 Солдатская 1, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

127 городского округа Самара 

(443112, г. Самара,  

ул. имени академика 

Н.Д.Кузнецова, д. 7) 

Банковский переулок Все дома 

 Горелый хутор Все дома 

 Дивногорская Все дома 

 Ейский переулок Все дома 

 Зеленодольская Все дома 

 Имени академика 

Н.Д.Кузнецова 

Все дома (кроме № 2А) 

 Коптевская Все дома 

 Крайняя 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 

19, 21, 22, 23, 26, 43, 52 

 Миргородская Все дома 

 Сергея Лазо 15, 17, 17А, 19, 25, 25А, 27, 27А, 

29, 33, 35 

 Симферопольская 1, 3, 5, 7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

161 имени Героев Советского 

Союза, выпускников 

Куйбышевского военно-

пехотного училища № 1 

городского округа Самара 

(443026, г. Самара,  

ул. Гайдара, д. 9) 

3 участок улицы с названиями  

(не номерные) 

 Гайдара Все дома 

 Красногвардейская 7, 8, 9, 15 

 Красноглинское шоссе 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 31, 

33, 35, 37 

 Ногина 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13 

 Сергея Лазо 8, 10, 12, 18, 20, 24, 28-38 

(четные), 42-60 (четные) 

 Симферопольская 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 24, 25 

 Солдатская 13, 14, 15, 17, 18, 20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 



учреждение Лицей философии 

планетарного гуманизма 

городского округа Самара 

(443112, г. Самара,  

ул. имени академика 

Н.Д.Кузнецова, д. 5) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

33 городского округа Самара 

(443107, г. Самара, пос. 

Мехзавод, квартал 15, д. 20) 

Березовая Аллея Все дома 

 Бульвар Финютина Все дома 

 Декоративная культура Все дома 

 Квартал 1 

(пос. Мехзавод) 

Все дома 

 Квартал 12 Все дома 

 Квартал 13 Все дома 

 Квартал 14 Все дома 

 Квартал 15 Все дома 

 Квартал 16 5, 20 

 Крутые ключи Все дома 

 Московское шоссе, 23 км Все дома 

 Московское шоссе, 24 км Все дома 

 пос. Красный пахарь Все дома 

 пос. Озерки Все дома 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 103 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

103 городского округа Самара 

(443028, г. Самара, пос. 

Мехзавод, квартал 4, д. 10) 

Донская 1 стр. 

 Квартал 16 4, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16 

 Квартал 3 

(пос. Мехзавод) 

Все дома 

 Квартал 4 

(пос. Мехзавод) 

Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Аккерманская Все дома 



учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

122 имени Дороднова В.Г. 

городского округа Самара 

(443028, г. Самара, пос. 

Мехзавод, квартал 6, д. 1) 

 Анжерская Все дома 

 Беловская Все дома 

 Белоярская Все дома 

 Восточный переулок Все дома 

 Гидроузловская Все дома 

 Гражданская Все дома 

 Донская 1, 2, 10 

 Златоустовская Все дома 

 Квартал 16 1, 2, 3, 11, 21 

 Квартал 5 

(пос. Мехзавод) 

Все дома 

 Квартал 6 Все дома 

 Квартал 7 

(пос. Мехзавод) 

Все дома 

 Квартал 8 Все дома 

 Квартал 9 Все дома 

 Крестьянская Все дома 

 Луговая Все дома 

 Ново-Кузнецкая Все дома 

 Огородная Все дома 

 Озерная Все дома 

 Охотничий проезд Все дома 

 Очаковская Все дома 

 Рабочий переулок Все дома 

 Рабочий проезд Все дома 

 Рабочий тупик Все дома 

 Совхозная Все дома 

 Старосамарская Все дома 

 Стахановский проезд Все дома 

 Таймырская Все дома 

 Усть-Каменогорская Все дома 

 Школьный переулок Все дома 

 Ягодная Все дома 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 171 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное Архангельская Все дома 



общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

156 городского округа Самара 

(443028, г. Самара, пос. 

Мехзавод, квартал 11, д. 15) 

 Белая Все дома 

 Бригадная Все дома 

 Винтовая Все дома 

 Винтовой переулок Все дома 

 Волжская Все дома 

 Вторая Кубанская Все дома 

 дома ВСЧ Все дома 

 Ершовская Все дома 

 ЖСК «Мечта» Все дома 

 Журавлевская Все дома 

 Земледельческая Все дома 

 Квартал 10 Все дома 

 Квартал 11 Все дома 

 Квартал 11А Все дома 

 Квартал 2 Все дома 

 Козелковская Все дома 

 Красная Все дома 

 Курильская Все дома 

 Липовая Все дома 

 Новоселов проезд Все дома 

 Первая Кубанская Все дома 

 Плодовая Все дома 

 пос. Козелки Все дома 

 Пригородная Все дома 

 Просвещения проезд Все дома 

 Проходная Все дома 

 Путевая Все дома 

 Садовый проезд Все дома 

 Семиреченская Все дома 

 Соколиная Все дома 

 Уметская Все дома 

 Хвалынская Все дома 

 Хвойная Все дома 

 Холмистая Все дома 

 Яблоневая Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

Звездная Все дома 



общеобразовательная школа № 

146 городского округа Самара  

(443902, г. Самара,  

ул. Звездная, д. 13) 

 Парусная Четные номера домов 

 пос. Винтай Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

165 городского округа Самара  

(443902, г. Самара,  

ул. Юности, д. 2А) 

Знаменосная 3, 5 

 МЖК «Прибрежный» Все дома 

 Никонова 1, 3, 5 

 Овчарова Все дома 

 Парусная Нечетные номера домов 

 Прибрежная Все дома 

 с. Задельное Все дома 

 Труда Все дома 

 Юности Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

164 городского округа Самара  

(443901, г. Самара, пос. Береза, 

ул. Лесная, д. 8) 

пос. Береза Все жилые дома 

Куйбышевский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

21 имени В.С.Антонова 

городского округа Самара 

(443061, г. Самара,  

ул. Силаева, д. 1) 

Ачинская Все дома 

 Барабинская Все дома 

 Барнаульская Все дома 

 Бурейский переулок Все дома 

 Вильнюсская Все дома 

 Гомельская Все дома 

 Енисейский проезд Все дома 

 Ереванская Все дома 

 Заусадебная Все дома 



 Зейский переулок Все дома 

 Катунский переулок Все дома 

 Курганская Все дома 

 Лысвенская Все дома 

 Минусинская Все дома 

 Омская Все дома 

 Оросительная Все дома 

 Оружейная Все дома 

 Просторная Все дома 

 Реактивная Все дома 

 Самодеятельная Все дома 

 Силаева Все дома 

 Снежная Все дома 

 Спутника Все дома 

 Средняя Все дома 

 Старо-Набережная Все дома 

 Томская Все дома 

 Тюменская Все дома 

 Уральская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 23 городского округа 

Самара 

(443065, г. Самара,  

ул. Медицинская, д. 2) 

Бакинская 11-21 (нечетные) 

 Зеленая 11А, 12, 13, 15-23 (все) 

 Кишиневская 8-22 (четные) 

 Медицинская 1, 5, 9, 11 

 Молодежный переулок 2, 4, 8 

 Торговый переулок 1-4, 6, 7, 10, 12, 14, 15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

24 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза Буркина 

М.И. городского округа Самара 

(443101, г. Самара, Пугачевский 

тракт, д. 27А) 

Ново-Молодежный 

переулок 

12, 14, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 28, 

30, 32, 33, 34, 37 

 Пугачевский тракт 25-45 (нечетные), 49-63 

 Хасановская 5, 6, 7, 8-12, 14, 17, 19, 20, 24, 



26, 27, 28, 30-39 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

51 городского округа Самара 

(443012, г. Самара,  

ул. Охтинская, д. 25) 

Воздушного Флота Все дома 

 Волжская Все дома 

 Волжский переулок Все дома 

 Газонная Все дома 

 Каштановая Все дома 

 Коломенская Все дома 

 Краснополянская Все дома 

 Луговая Все дома 

 Никольская Все дома 

 Новосельская Все дома 

 Ореховская Все дома 

 Охтинская Все дома 

 Петропавловская Все дома 

 Продольная Все дома 

 Старосельская Все дома 

 Таежный переулок Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

52 имени Ф.Ф.Селина  

городского округа Самара 

(443085, г. Самара,  

ул. Центральная, д. 11А) 

Кирзавод Все дома 

 микрорайон «Озерный» Все дома 

 Центральная Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

55 городского округа Самара 

(443042, г. Самара,  

ул. Белорусская, д. 112А) 

Белорусская Все дома 

 Большая Караванная Все дома 

 Караванная Все дома 

 Латышская Все дома 

 Малая Караванная Все дома 



 Нижнегородская Все дома 

 Нижняя Все дома 

 Обувная Все дома 

 Сельская Все дома 

 Сыр-Дарьинская Все дома 

 Флотская Все дома 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения начальной 

общеобразовательной школы № 57 городского округа Самара 

(5-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение начальная 

общеобразовательная школа № 

57 городского округа Самара 

(443015, г. Самара,  

ул. Казачья, д. 1А) 

Аральский переулок Все дома 

 Бассейная Все дома 

 Гаванская Все дома 

 Главная Все дома 

 Данилевского Все дома 

 Дарвина Все дома 

 Заливная Все дома 

 Заливной переулок Все дома 

 Западная Все дома 

 Извилистый переулок Все дома 

 Казачья Все дома 

 Казбекская Все дома 

 Князя Григория Засекина Все дома 

 Мельничная Все дома 

 Народная Все дома 

 Новокомсомольская Все дома 

 Окружная Все дома 

 Парниковая Все дома 

 Пирогова Все дома 

 Подводников переулок Все дома 

 Приозерная Все дома 

 Ростовская Все дома 

 Тракторная Все дома 

 Ударный переулок Все дома 

 Халиловская Все дома 

 Шишкина Все дома 

 Шкиперский переулок Все дома 

 Шоссейная Все дома 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

74 городского округа Самара 

(443065, г. Самара,  

ул. Фасадная, д. 19) 

Кишиневская 15, 17 

 Медицинская 8, 10, 13, 15, 17 

 Молдавская 4, 6 

 Нефтяников 14, 16, 18, 20, 20А, 22, 22А 

 Пугачевский тракт 17, 17А, 62, 64, 66 

 Торговый переулок 18, 20, 22, 23, 25, 26, 26А, 27, 28 

 Фасадная 13, 15, 16, 17, 17А, 18, 20, 21, 

22, 23, 24, 26, 28 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

105 имени М.И. Рунт городского 

округа Самара 

(443004, г. Самара,  

ул. Сорок лет Пионерии, д. 16) 

Боровая Все дома 

 Вологодская Все дома 

 Егорова 1-17 (все), 20, 22, 28 

 Калининградская 30-52 (четные) 

 Красный Кряжок Все дома 

 Молдавская 5, 7, 9, 9А, 11, 13, 15, 15А, 17 

 Молодежный переулок 21, 22, 23, 24 

 Нефтяников 2, 4, 4А, 6, 8, 10, 10А, 11, 12, 13, 

15, 17, 19, 21 

 Олонецкая Все дома 

 Пугачевский тракт 1, 3, 5, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 20-56 

(четные) 

 Ржевская Все дома 

 Рижская 1, 3, 5, 11, 13 

 Сорок лет Пионерии 10, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23 

 Строителей переулок 1, 3, 5, 9, 11 

 Трубная Все дома 

 Эльтонская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

129 городского округа Самара 

(443004, г. Самара,  

Бакинская 5, 7, 9 



ул. Фасадная, д. 2) 

 Грозненская 6 

 Зеленая 5, 7, 8, 9, 10 

 Калининградская 1, 3, 4-28 (четные) 

 Кишиневская 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 11 

 Молдавская 1, 3 

 Молодежный переулок 3, 3А, 5, 11, 12, 14, 17, 19, 20 

 Стадионная 1, 4 

 Торговый переулок 19 

 Фасадная 1, 3, 3А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9А, 10, 

11, 12, 14 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

140 имени Героя Советского 

Союза Сапожникова Владимира 

Васильевича городского округа 

Самара 

(443033, г. Самара,  

ул. Липяговская, д. 3А) 

Арбатская Все дома 

 Восковая Все дома 

 Ковровская Все дома 

 Кольчугинский переулок Все дома 

 Липяговская Все дома 

 Опорная Все дома 

 Собинская Все дома 

 Фестивальная Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

145 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443065, г. Самара, Долотный 

пер., д. 4) 

Бакинская 20-40 (четные) 

 Долотный переулок Все дома 

 Ново-Молодежный 

переулок 

2-7, 9, 11 

 Придорожная 1, 5, 5А, 9, 9А, 11, 15, 17 

 Пугачевский тракт 19, 21, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 

82 

 Хасановская 2А, 4 

Муниципальное бюджетное Болотная Все дома 



общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

177 городского округа Самара 

(443047, г. Самара, 

Новокуйбышевское шоссе, д. 54) 

 Возрождения Все дома 

 Войкова Все дома 

 Восстания Все дома 

 Восточная Все дома 

 Восьмая Кряжская Все дома 

 Вторая Кряжская Все дома 

 Гурьянова (Десятая 

Кряжская) 

Все дома 

 Девятая Кряжская Все дома 

 Дружбы Народов Все дома 

 Камышинская Все дома 

 Красноводский переулок Все дома 

 Новокуйбышевское шоссе 37, 52 

 Ново-Набережная Все дома 

 Опанская Все дома 

 Первая Кряжская Все дома 

 Пятая Кряжская Все дома 

 Радио Все дома 

 Ровная Все дома 

 Рязанская Все дома 

 Саратовская Все дома 

 Саратовский переулок Все дома 

 Северная Все дома 

 Седьмая Кряжская Все дома 

 Серпуховская Все дома 

 Сибирская Все дома 

 Тамбовская Все дома 

 Третья Кряжская Все дома 

 Утевская Все дома 

 Хасановская 1А, 3А, 5А, 7А, 8А, 10А, 12А, 

14А, 15А, 19А, 21 

 Четвертая Кряжская Все дома 

 Шестая Кряжская Все дома 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения начальной 

общеобразовательной школы № 57 городского округа Самара 

(5-11 классы) 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 



общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 140 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Ленинский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 

им. М.В.Ломоносова с 

углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443001, г. Самара,  

ул. Самарская, д. 152) 

Братьев Коростелевых 110-176 (четные) 

 Вилоновская 1-63 (нечетные), 

2-70 (четные) 

 Волжский проспект 4 

 Галактионовская 101-169 (нечетные),  

102, 102А, 102Б, 102Г, 104 

 Красноармейская 2-60 (четные) 

 Куйбышева 147, 149, 155 

 Ленинская 117-185 (нечетные),  

166-206 (четные) 

 Молодогвардейская 131, 133, 156-180 (четные) 

 Рабочая 8-50 (четные), 25 

 Рабочий городок Все дома 

 Садовая 138-206 (четные),  

191-221 (нечетные) 

 Самарская 108-172 (четные), 131-197 

(нечетные, кроме 161) 

 Ульяновская 13-61(нечетные) 

 Фрунзе 140-146 (четные), 

161-181 (нечетные) 

 Чапаевская 178-234 (четные),  

187-205 (нечетные) 

 Шостаковича 5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

12 имени Героя Советского 

Союза Сафонова Федора 

Матвеевича городского округа 

Самара 

(443041, г. Самара,  

Арцыбушевская 1-37 (нечетные),  

26-40 (четные) 



ул. Красноармейская, д. 93А) 

 Братьев Коростелевых 5-45 (нечетные), 79,  

78-100 (четные) 

 Буянова 2-18 (четные), 

13-29 (нечетные) 

 Галактионовская 73-98 

 Гончарова переулок Все дома 

 Красноармейская 1-117 (нечетные),  

62-76 (четные) 

 Куйбышева 141, 143 

 Ленинская 77-115 (нечетные),  

122-128 (четные) 

 Льва Толстого 2-134 (четные),  

101-137 (нечетные) 

 Молодогвардейская 101-125 (нечетные),  

130-154 (четные) 

 Никитинская 1-35 (нечетные),  

6-30 (четные) 

 Одесский переулок 16, 26, 28, 30 

 Садовая 102-132 (четные), 119 

 Самарская 84-106 (четные), 

103-129 (нечетные) 

 Фрунзе 124-136 (четные),  

143-157 (нечетные) 

 Чапаевская 150-174 (четные),  

155-179 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

25 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

сестер Харитоновых городского 

округа Самара 

(443013, г. Самара,  

ул. Чернореченская, д. 67) 

Дачная 10, 24, 24А, 26, 28, 30 

 Киевская 5, 6 к1, 6 к2, 6 к3 

 Московская 2, 5 

 Московское шоссе 3, литера А, литера Б, литера В, 

литера Е, литера Ж, литера З 

 Осипенко 39, 41, 41А, 134, 136, 138, 142, 

144 

 Проспект Карла Маркса 22, 24, 26, 28, 30, 32 

 Чернореченская 42, 42А, 44, 48, 61, 63, 69, 71 

Муниципальное бюджетное Агибалова 76, 78, 80 



общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

70 им. Героя Советского Союза 

А.В.Мельникова городского 

округа Самара 

(443030, г. Самара, ул. 

Коммунистическая, д. 7) 

 Арцыбушевская 39-175 (нечетные),  

42-210 (четные) 

 Братьев Коростелевых 81-129 (нечетные) 

 Буянова 28-150 (четные),  

91-131 (нечетные) 

 Вилоновская 65-93 (нечетные),  

78-118 (четные) 

 Владимирская 7 

 Г.С.Аксакова 23, 25 

 Коммунистическая 5, 7 к1, 9, 15 

 Ленинская 187-197 (нечетные) 

 Маяковского 59-68, 71, 72, 74, 77-82, 84, 85, 

89, 95, 97 

 Мичурина 4, 4 стр.1, 6 

 Никитинская 56-108 (четные),  

77-153 (нечетные) 

 Никитинская площадь 26, 5/28 

 Полевая 71 

 Пушкина (Братьев 

Коростелевых) 

131-229 (нечетные), 268 

 Рабочая 82- 94 (четные) 

 Спортивная 21-29 (нечетные) 

 Ульяновская 30-68 (четные), 

63-101 (нечетные) 

 Чернореченская 2, 4, 8 к1, 8 к2, 8 к3, 8 к4, 8 к5, 8 

к6, 8 к7, 8 к8, 12, 14, 16 

 Чкалова 67, 69, 71, 75, 77, 79, 81, 83, 84, 

84 стр., 85, 86, 88, 89 

 Ярмарочная 31-43 (нечетные),  

38-48 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

81 имени Героя Советского 

Союза Жалнина Виталия 

Николаевича городского округа 

Волжский проспект 15-41 (нечетные) 



Самара 

(443100, г. Самара,  

ул. Самарская/ Ярмарочная, д. 

190/18 лит А-А10) 

 Галактионовская 106-154 (четные),  

177-279 (нечетные) 

 Ленинская 199-301 (нечетные),  

214-332 (четные) 

 Маяковского 2, 12, 14, 16-19, 20-42 (четные), 

31, 37, 37А, 37Б, 39, 41, 45, 48, 

50-53, 55-58 

 Молодогвардейская 135-217 (нечетные),  

216-236 (четные) 

 Полевая 1, 3, 7, 9, 37, 39, 43, 47, 49, 53, 

55, 59 

 Прибрежная 10 

 Пушкина  

(Братьев Коростелевых) 

180-256 (четные),  

272-286 (четные) 

 Садовая 208-292 (четные), 

223-359 (нечетные) 

 Самарская 161, 199-269 (нечетные),  

174-270 (четные) 

 Студенческий переулок 2, 2А, 2Б, 2Ф, 3, 7, 10 

 Ульяновская 20-28 (четные) 

 Чкалова 16, 17, 19-22, 24-26, 28, 29, 31, 

33, 38, 43, 44, 53, 63, 65 

 Чкаловский спуск 1, 2, 4 

 Ярмарочная 2-36 (четные), 

3-29 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

132 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза 

Губанова Г.П. городского округа 

Самара 

(443096, г. Самара, ул. 

Коммунистическая, д. 16) 

Владимирская 22-38 (четные) 

 Дачная 3-13 (нечетные) 

 Клиническая 16, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 

33, 35 

 Коммунистическая 10, 12, 14, 18, 22, 23 

 Мичурина 9, 11, 13, 15А, 17 



 Чернореченская 18, 20, 22, 24 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

148 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза 

Михалева Василия Павловича 

городского округа Самара 

(443096, г. Самара, ул. 

Коммунистическая, д. 25) 

Владимирская 40, 42, 44, 46, 46А, 46Б 

 Дачная 15-37 (нечетные) 

 Клиническая 26, 28, 30, 32 

 Коммунистическая 27, 29 

 Проспект Карла Маркса 8-20 (четные) 

 Чернореченская 32, 34, 41, 47, 49, 51, 53, 57 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

гимназия № 11 городского округа 

Самара 

(443010, г. Самара,  

ул. Чапаевская, д. 214) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Самарская Вальдорфская 

школа» городского округа 

Самара 

(443041, г. Самара, 

ул. Буянова, д. 105) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарский 

международный 

аэрокосмический лицей  

городского округа Самара 

(443086, г. Самара,  

ул. Лукачева, д. 45) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Самарский 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 



спортивный лицей 

(443071, г. Самара, Волжский 

проспект, д. 49) 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Самарский лицей 

информационных технологий 

(443096, г. Самара,  

ул. Больничная, д. 14А) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Самарский медико-

технический лицей 

(443100, г. Самара,  

ул. Полевая, д. 74) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

16 городского округа Самара 

(443110, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, д. 26А) 

Волжский проспект 43, 45, 47 

 Лесная 5, 9, 11, 11А, 31, 33, 35 

 Молодогвардейская 221, 223, 225, 240-246 (четные) 

 Мусоргского 5 

 Невская Все дома 

 Ново-Садовая 2, 4, 5, 6, 7, 8/1, 8/2, 8/3, 8/4, 9, 

10, 12-15, 18, 19, 21-25, 27, 29-

34, 36, 38, 42 

 Осипенко 2, 2А, 2Б, 3, 4, 6, 8, 14, 18, 20, 

22, 24 

 Первомайская 27, 27А, 29 

 Полевая 50, 52, 54, 56, 68, 68А 

 Проспект Ленина 8, 10, 12 

 Соколова 4, 11, 15, 17, 19, 20 

 Циолковского Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

20 имени Героя Советского 

Союза Н.Гастелло городского 

округа Самара 

(443011, г. Самара,  

ул. Академика Павлова, д. 85) 

Академика Павлова Все дома 



 Академика Платонова Все дома 

 Арцыбушевский переулок Все дома 

 Волгодонская Все дома 

 Волжский переулок Все дома 

 Восьмая Радиальная Все дома 

 Вторая Радиальная Все дома 

 Гастелло До Московского шоссе 

 Донбасская Все дома 

 Кольцевая Все дома 

 Московское шоссе 50, 65А, 86А, 108, 110, 122-128 

(четные) 

 Никитинский переулок Все дома 

 Ново-Садовая 217А, 219, 225, 245, 249, 251, 

253, 255, 257, 271, 273, 275, 277, 

279, 283, 283А, 285, 287 

 Парковый переулок 5, 7 

 Первая Радиальная Все дома 

 Потапова Все дома 

 Пятая Радиальная Все дома 

 Советской Армии 200-206 (четные),  

201-233 (нечетные), 212Б 

 Тихвинская Все дома 

 Третья Радиальная Все дома 

 Учебный переулок Все дома 

 Финская Все дома 

 Фуражный переулок 6 

 Центральная 2Б 

 Шестая Радиальная Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

29 городского округа Самара 

(443110, г. Самара,  

ул. Радонежская, д. 2А) 

Больничная Все дома 

 Искровская 1, 7 

 Клиническая 14, 17 

 Мичурина 7, 8, 46, 48, 50, 64, 68, 70, 110 

 Ново-Садовая 1, 139 

 Осипенко 32, 34, 126 к1 стр., 126 к2, 126 

к3, 126 к4, 126 к5, 126 к6, 130 

 Первомайская 26, 30, 34, 36 

 Полевая 86, 88 

 Проспект Ленина 1, 2-7, 2А, 2Б, 9, 11, 14, 15, 16 



 Радонежская Все дома 

 Челюскинцев Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

41 «Гармония» с углубленным 

изучением отдельных предметов 

городского округа Самара 

(443110, г. Самара,  

ул. Осипенко, д. 6) 

Ново-Садовая 10А, 14А 

 Осипенко 6А, 6Б 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

46 городского округа Самара 

(443011, г. Самара,  

ул. Советской Армии, д. 230) 

Берег реки Волги 7, 7А 

 Внутренний проезд 101, 102А, 103, 104Б, 107 

 Вторая просека Все дома 

 Градовская Все дома 

 Дубовый овраг Все дома 

 Кленовая 25, 72 

 Ново-Садовая 160А, 162, 164, 164А, 281, 289, 

295-303 (нечетные), 303А 

 Первая просека Все дома 

 Пятая просека 93, 95, 95А, 95Б, 97, 97А, 99, 

99А, 99Б 

 Советской Армии 208, 210, 220-290 (четные), 

235-297 (нечетные) 

 Солнечная 2, 4, 6, 10 

 Третья просека Все дома 

 Усадебная Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

54 «Воскресение» с углубленным 

изучением отдельных предметов 

городского округа Самара 

(443056, г. Самара,  

ул. Ерошевского, д. 29) 

Гая 26-36 (четные),  

27-39 (нечетные) 

 Ерошевского 1, 2, 15-37 (нечетные),  

18-96 (четные),  



49-55 (нечетные) 

 Курортная 4, 6, 8 

 Мичурина 120-132 (четные),  

137-143 (нечетные), 

148-154 (четные) 

 Николая Панова 20, 33-36, 38, 40, 42, 62, 64, 66 

 Ново-Садовая 151, 153, 155, 157 

 Революционная 3, 4, 5, 7, 24, 46, 77, 79 

 Скляренко 17, 19, 21 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

58 городского округа Самара 

(443086, г. Самара,  

ул. Лукачева, д. 17) 

Авиационный переулок Все дома 

 Берег реки Волги До Центрального парка, парк, 

Ботанический сад, 

Ботанический овраг 

 Больничный овраг Все дома 

 Ботанический переулок Все дома 

 Врубеля Все дома 

 Глинки переулок Все дома 

 Днепростроевская Все дома 

 Ерошевского 6, 10, 12 

 Жуковского Все дома 

 Инженерный переулок Все дома 

 Калужская Все дома 

 Карла Либкнехта Все дома 

 Клары Цеткин Все дома 

 Кольцевая 45, 90 

 Конноармейская Все дома 

 Короткий переулок Все дома 

 Крутой овраг Все дома 

 Лейтенанта Шмидта Все дома 

 Липецкая Все дома 

 Лукачева Все дома 

 Магаданская Все дома 

 Межевая Все дома 

 Мичурина 147, 147А, 177, 185 

 Нефтяной переулок Все дома 

 Новомайская Все дома 

 Ново-Садовая 106Б, 106Л, 154, 154А,  

159-175 (нечетные),  



179, 181, 181А 

 Отлогий переулок Все дома 

 Парашютная Все дома 

 Петлевая Все дома 

 Плотничий переулок Все дома 

 Подгорная Все дома 

 Подпольщиков Все дома 

 Профсоюзная Все дома 

 Революционная 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

42, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 75 

 Саперная Все дома 

 Скляренко 34-54 (четные) 

 Таллинский переулок Все дома 

 Тельмана Все дома 

 Травяная Все дома 

 Фрезерный переулок Все дома 

 Часовая 3, 5, 6, 7, 8 

 Шевченко Все дома 

 Шушенская Все дома 

 Эльбрусская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

92 городского округа Самара 

(443080, г. Самара, проспект 

Карла Маркса, д. 183) 

Гагарина 2-18 (четные) 

 Гаражная Все дома 

 Дыбенко 6-16 (четные), 12А 

 Печерская 6-18 (четные 

 Проспект Карла Маркса 161А, 163-181 (нечетные), 185, 

185А, 189-199 (нечетные) 

 Революционная 93, 95 

 Саранская 11-19 (нечетные), 20 

 Съездовская 8, 8Е, 10, 10А 

 Третий проезд 49, 51, 53, 55, 55А 

 Четвертый проезд 6, 68, 70 

 Ялтинская 2А, 4, 7, 9, 28А, 28Б, 32 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

144 городского округа Самара 

(443056, г. Самара, проспект 

Артиллерийская Все дома 



Масленникова, д. 22) 

 Гая 9-25 (нечетные), 6 

 Ерошевского 41, 41А, 43, 43А, 45 

 Луначарского Все дома 

 Мичурина 112, 114, 116, 116А, 118, 131 

 Московское шоссе 2-32 (четные), 32А, 34Б 

 Николая Панова 3-6, 6А, 7, 9, 13, 15, 17, 25, 28, 

28А, 30, 44, 44А, 50, 52, 54А, 56, 

56А, 56Б, 56В 

 Подшипниковая Все дома 

 Проспект Масленникова 6-12, 14-21, 23-25, 25А, 27, 29, 

31, 35, 40-43, 45, 47 

 Революционная 83, 85, 87, 89 

 Скляренко 1, 3, 5, 6-13, 15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

155 городского округа Самара 

(443045, г. Самара,  

ул. Артемовская, д. 24А) 

Авроры 120-146 (четные), 146А, 146Б, 

146В, 146Г 

 Артемовская До ул. Авроры 

 Гагарина 24-68 (четные) 

 Георгия Митирева проезд Все дома 

 Дыбенко 5-17 (нечетные) 

 Корабельная 1-4, 6-9, 12 

 Печерская 3, 3А, 7, 15, 17, 20-34 (все), 38, 

47 

 Подзорная 1-8, 24 

 Революционная 80-90 (четные), 103, 109, 115 

 Третий проезд 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48 

 Четвертый проезд 25, 35, 42, 44, 46, 48 

Промышленный район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

лицей «Технический» городского 

округа Самара 

(443084, г. Самара,  

ул. Воронежская, д. 232) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

гимназия № 2 городского округа 

Самара 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 



(443008, г. Самара,  

ул. Физкультурная, д. 98Б) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза 

В.И.Фадеева  

городского округа Самара 

(443081, г. Самара,  

ул. Фадеева, д. 61) 

Ново-Вокзальная 122 

 Стара-Загора 54, 56, 64, 66, 68, 70, 78, 80, 82, 

84, 84А, 84Б, 86, 88, 90, 90А, 92 

 Фадеева 55, 57, 59, 63, 65 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 

с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443016, г. Самара, 

ул. Ставропольская, 116) 

Александра Матросова 49-57 (четные) 

 Бобровская Все дома 

 Брестская Все дома 

 Вольная Все дома 

 Воронежская 80-138 (четные) 

 Гвардейский переулок Все дома 

 Грузинская Все дома 

 Зарайская Все дома 

 Звенигородская Все дома 

 Калинина От ул. Ставропольской 

 Краснодонская 90-118 (четные) 

 Красносельская От ул. Ставропольской 

 Лагерная Все дома 

 Моршанская От ул. Ставропольской 

 Мирная 63-116 (все), 119-122 (все), 127, 

129-149 

 Нагорная 23-61 (нечетные),  

90-114 (четные), 

103-127 (нечетные) 

 Ново-Вокзальная 59, 61, 63 

 Пролетная Все дома 



 Путиловская От ул. Ставропольской 

 Рейсовая Все дома 

 Роторный переулок Все дома 

 Ставропольская 90-152 (четные) 

 Сторожевая Все дома 

 Черемшанская 72, 76, 78, 82, 84, 88, 93-97, 97А, 

99, 101-103, 107, 108, 110-112, 

116-121, 123, 126, 128-130, 136, 

138, 142 

 Электрозаводская Все дома 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 109 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 

городского округа Самара имени 

Героя Советского Союза Козлова 

Николая Андреевича  

(443052, г. Самара, Заводское 

шоссе, д. 68) 

Железной Дивизии Все дома 

 Заводское шоссе 40-66 (четные) 

 Земеца Все дома 

 Костромской переулок 8, 9, 11, 12, 13 

 пос. Падовка Все дома 

 пос. Чкалова Все дома 

 Проспект Кирова 30, 32, 34 

 Старый переулок 1, 3, 5 

 Стационарный переулок 3, 5, 7А, 11 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 138 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

10 «Успех» городского округа 

Самара 

(443115, г. Самара,  

ул. Силина, д. 10) 

Зои Космодемьянской 13, 17, 21 

 Московское шоссе 318, 320, 322  

 Силина 4-9, 11-15 (все), 17 



 Ташкентская 204-218 (четные) 

 Тополей 3, 5, 9, 11 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

36 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443081, г. Самара, проспект 

Карла Маркса, д. 278) 

Двадцать второго 

Партсъезда 

163-183 (нечетные) 

 Ново-Вокзальная 106, 108, 110, 110А, 114, 116, 

116Б 

 Проспект Карла Маркса 260-274 (четные), 274А,  

280-296 (все), 298, 299, 300, 303, 

305, 309, 311, 321, 327, 331, 333 

 Стара-Загора 53-79 (нечетные),  

83-137 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

43 городского округа Самара 

(443031, г. Самара,  

ул. Георгия Димитрова, д. 114) 

Георгия Димитрова 110А, 110В, 110Г, 112, 118 

 Демократическая 1-15 (нечетные) 

 Молодежная 2, 6, 6А, 6Б, 8, 8А, 8Б, 10, 14, 16 

 Проспект Кирова 417, 419, 425 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

45 городского округа Самара 

(443087, г. Самара, 

ул. Стара-Загора, д. 151) 

Ново-Вокзальная 155А, 155Д, 155Д/1, 161, 161А, 

161Б, 161В, 165, 165А, 167, 

167А, 187, 191 

 Проспект Карла Маркса 304, 306, 318, 318А, 318Б, 318В 

 Проспект Кирова 210-226 (четные), 226А 

 Стара-Загора 139-167 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

48 городского округа Самара 

(443087, г. Самара, проспект 

Кирова, д. 252) 

Воронежская 137-143 (нечетные) 



 Московское шоссе 165-187 (нечетные) 

 Проспект Кирова 228, 228А, 230, 234, 236, 238, 

240, 242, 246, 248, 254, 258, 260, 

264, 266, 270, 274, 282, 284, 286, 

288, 302, 304 

 Стара-Загора 114-120 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

49 городского округа Самара 

(443084, г. Самара,  

ул. Ново-Вокзальная, д. 193А) 

Воронежская 184-258 (четные) 

 Московское шоссе 143-155 (нечетные), 161, 163 

 Ново-Вокзальная 193-211 (нечетные), 215, 217, 

219, 223, 225, 227, 231 

 Стара-Загора 98-110 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

53 городского округа Самара 

(443111, г. Самара, Московское 

шоссе, д. 101) 

Московское шоссе 81-123 (нечетные) 

 Стара-Загора 72 

 Фадеева 40-56 (четные), 53 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

62 городского округа Самара 

(443022, г. Самара,  

ул. Рыльская, д. 22) 

база МПС 5, 6, 8 

 Вятская Все дома 

 Рыльская Все дома 

 Управленческий тупик Все дома 

 Садовый проезд Все дома 

 Черновский проезд Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

65 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

Александра Матросова 17-47 (нечетные), 

48-78 (четные) 



(443008, г. Самара,  

ул. Ново-Вокзальная, д. 19) 

 Вольская 55-89 (нечетные), 

56-70 (четные) 

 Калинина 10А, 12 

 Ново-Вокзальная 3, 3А, 5, 9, 11, 13, 15, 15А, 24, 

26, 26А, 27, 27А, 29, 30, 32, 34, 

38, 46-62 (четные) 

 Ново-Вокзальный тупик Все дома 

 Проспект Юных Пионеров 71-91 (нечетные) 

 Свободы 74-88 (четные),  

92-108 (четные), 114 

 Сердобская 24-40 (все) 

 Славный переулок Все дома 

 Средне-Садовая 53, 55, 69 

 Томашевский тупик Все дома 

 Штамповщиков переулок Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

78 имени Героя Советского 

Союза П.Ф.Ананьева городского 

округа Самара 

(443111, г. Самара, Московское 

шоссе, д. 125) 

Московское шоссе 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139 

 Ново-Вокзальная 124, 128, 132, 134, 136, 138, 140, 

144, 146, 146А 

 Фадеева 60-66 (четные), 67 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

83 городского округа Самара 

(443009, г. Самара,  

ул. Краснодонская, д. 20) 

Воронежская 1, 1А 

 Калинина 2, 4, 6, 11 

 Краснодонская 1, 5-47 (нечетные),  

14, 28, 30, 30А, 34, 34А 

 Красных Коммунаров 34-46 (четные) 

 Юрия Павлова переулок 3, 5, 7, 7А, 9, 11, 13 

 Победы 95, 95А, 95Б, 97, 97А, 97Б, 99, 

99А, 94, 96, 98, 100-107, 102А, 

104А, 109-112 

 Проспект Кирова 36, 36А, 40, 42, 44, 45, 46, 52-80 



(четные) 

 Рыночная Все дома 

 Свободы 89-121 (нечетные), 

116-130 (четные) 

 Театральный проезд Все дома 

 Туркменская Все дома 

 Физкультурная 31-41 (нечетные),  

96, 98, 98А, 110 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

85 городского округа Самара 

(443122, г. Самара, ул. Зои 

Космодемьянской, д. 8) 

Георгия Димитрова 75-99 (нечетные) 

 Зои Космодемьянской 3, 4, 5, 6, 10, 12, 16, 18, 20 

 Московское шоссе 294-316 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

93 городского округа Самара 

(443087, г. Самара, проспект 

Карла Маркса, д. 336) 

Бобровская 100, 107 

 Воронежская 67-125 (нечетные) 

 Коломенский переулок 11, 13 

 Краснодонская 117, 120, 126, 128, 129, 134, 144 

 Мирная 118, 123, 125, 128 

 Проспект Карла Маркса 320-360 (четные), 360А 

 Проспект Кирова 160-208 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

100 имени Героя Советского 

Союза И.Н.Конева городского 

округа Самара 

(443115, г. Самара,  

ул. Тополей, д. 10) 

Бронная Все дома 

 Георгия Димитрова 105-117 (нечетные), 117А, 125 

 Гористая Все дома 

 Гранитный переулок Все дома 

 Дальняя Все дома 

 Демократическая 21-43 (нечетные) 

 Долинная Все дома 



 Засыпная Все дома 

 Каменистая Все дома 

 Пансионат «Дубки» Все дома 

 Парадная Все дома 

 Пустынная Все дома 

 Ташкентская 220-240 (четные) 

 Техническая Все дома 

 Тополей 4, 8, 14, 20 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

102 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443125, г. Самара,  

ул. Аминева, д. 26) 

Аминева 3-27 (нечетные),  

4-12 (четные) 

 Губанова 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18 

 Московское шоссе 252, 252А, 252Б, 252В, 254, 258, 

260 

 Ново-Вокзальная 247, 249, 251, 251А, 253, 255, 

257, 257А, 257Б, 257В 

 Ново-Садовая 331, 333, 335, 337, 339, 341 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

108 городского округа Самара  

(443122, г. Самара,  

ул. Бубнова, д. 7) 

Бубнова Все дома 

 Георгия Димитрова 86-104 (четные) 

 Молодежная 1, 3, 13, 13А 

 Московское шоссе 274, 276, 278, 284, 286, 290, 292 

 Ново-Садовая 347, 351, 353А, 355 

 Проспект Кирова 401-411 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

109 городского округа Самара 

(443009, г. Самара,  

ул. Вольская, д. 96) 

Вольская 94-126 (четные),  

95-115 (нечетные) 

 Воронежская 10-42 (четные),  

15-51 (нечетные) 

 Калинина 14-34 (четные), 34А, 



15-47 (нечетные) 

 Краснодонская 40, 48, 50Б, 64, 66, 68, 70 

 Красносельская 3-23 

 Моршанская 1, 2, 23, 30 

 Юрия Павлова переулок 2, 4, 8А, 10, 10А, 12, 14, 16 

 Проспект Юных Пионеров 95, 99, 100, 101, 103, 105, 106, 

106А, 107, 108, 109, 110, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 116А, 

118, 119, 120, 121, 123 

 Путиловская 1, 2, 12, 22, 23 

 Свободы 110, 112 

 Ставропольская 101, 103, 105, 109, 111, 113, 130 

 Тихий переулок 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

120 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443009, г. Самара,  

ул. Физкультурная, д. 104) 

Физкультурная 100, 102, 106, 108 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

124 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443125, г. Самара,  

ул. Ново-Садовая, д. 377) 

Аминева 29, 31, 33 

 Губанова 12, 20, 20А, 22, 24, 26 

 Ново-Садовая 345, 347А, 349, 353,  

357-365 (нечетные),  

369-375 (нечетные),  

379-385 (нечетные) 

 Проспект Кирова 314-328 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

138 городского округа Самара 

(443052, г. Самара, проспект 

Кирова, д. 69) 

Береговая Все дома 

 Ветлянская 38, 39, 40, 41, 45, 46, 48 



 Заводское шоссе 57-73 (нечетные) 

 Кабельная 41А, 45А, 45Б 

 Проспект Кирова 24, 33, 51, 51Б, 59, 61, 63, 65, 

65А, 73, 75 

 Совхозный проезд 15, 17, 19, 21, 21А 

 Щигровский переулок 8, 12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

139 городского округа Самара 

(443029, г. Самара,  

ул. Солнечная,  

д. 19/26) 

Двадцать второго 

Партсъезда 

182-198 (четные),  

221-227 (нечетные) 

 Ново-Садовая 174-186 (четные), 194-220 

(четные), 210/1, 220Б 

 Пятая просека 100 к1, 100 к2, 101, 102, 103, 

104, 104Б, 106, 107, 108 

 Солнечная 1-17 (нечетные) 

 Шверника 2-24 (четные) 

 Шестая просека 125, 127, 129, 135, 137, 140, 141, 

142, 143, 144, 147, 148 стр., 149, 

151, 153, 155, 157, 161, 165 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

141 городского округа Самара 

(443092, г. Самара,  

ул. Каховская, д. 7) 

Каховская 1-16 (все) 

 Металлистов 5, 6, 8, 10 

 Проспект Кирова 139, 143 

 Теннисная 11-31 (нечетные), 10, 10А, 12, 

12А, 14, 16 

 Физкультурная 119, 121, 121А, 123, 125, 127, 

129, 133, 135, 137 

 Юбилейная 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

149 городского округа Самара 

(443029, г. Самара,  

ул. Солнечная, д. 27) 

Ново-Вокзальная 160, 164, 172, 176, 263-279 

(нечетные) 

 Ново-Садовая 224А, 224Б, 315, 317, 319, 321, 



321А, 323 

 Силовая 4 

 Солнечная 21, 23, 25, 28, 29 

 Шверника 5-19 (нечетные), 19А 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

154 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443029, г. Самара,  

ул. Солнечная, д. 43) 

Барбошина поляна 

(поляна Фрунзе) 

Частный сектор от Седьмой до 

Восьмой просеки 

 Восьмая просека Все дома 

 Губанова 15, 30, 32, 34, 52 

 Красильникова 9, 70, 72, 78, 80, 84, 90 

 массив Сокольи горы Все дома 

 Ново-Садовая 228-252 (четные), 256, 258 

 Проспект Кирова 346, 348, 350, 350А 

 Санаторий «Волга» Все дома 

 Седьмая просека Все дома 

 Солнечная 30, 33, 34, 35, 36, 39, 41, 41А, 

43А, 43Б, 45, 47, 49, 53Б 

 Черкесская 54, 58, 85 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

175 городского округа Самара 

(443031, г. Самара,  

ул. Солнечная, д. 63) 

Балашовский переулок Все дома 

 Барбошина поляна 

(поляна Фрунзе) 

Частный сектор от Восьмой до 

Девятой просеки 

 Болгарский переулок 1, 2, 2А, 5Б 

 Георгия Димитрова 131 

 Девятая просека Все дома 

 Демократическая 2-190 (четные) 

 Десятая просека Все дома 

 Красильникова Все дома 

 Ольховская Все дома 

 Почтовая Все дома 

 Проспект Кирова 435 

 санаторий им. Чкалова Все дома 

 Сквозная Все дома 



 Солнечная 67-89 (нечетные) 

 Студеный овраг Все дома 

 Ташкентская 246, 246А, 248 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

178 городского округа Самара 

(443016, г. Самара,  

ул. Черемшанская, д. 2А) 

Александра Матросова 84-164 (четные),  

139-163 (нечетные) 

 Аткарская Все дома 

 Болдинская Все дома 

 Больничный проезд Все дома 

 Вольская 42-54 (четные) 

 Двадцать второго 

Партсъезда 

35-153 (нечетные), 

58-138 (четные) 

 Зеленый проезд Все дома 

 Крайний проезд Все дома 

 Лозовая Все дома 

 Мало-Каменная Все дома 

 Мирная 1А, 6, 7, 9, 18А, 18Б, 20, 21, 22, 

24, 25, 27, 29, 30, 40, 42, 44, 48, 

52, 54, 60 

 Нагорная 6, 10, 11, 13, 17, 18, 19, 21, 24, 

26, 28, 30, 36, 42, 46, 48, 50, 52, 

54 

 Ново-Вокзальная 78-100 (четные) 

 Охотничья Все дома 

 Проспект Юных Пионеров 32, 34, 34А, 36А, 38, 40, 55, 57, 

59, 61, 63, 65, 67 

 Психиатрическая больница Все дома 

 Сердобская 7, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 20, 22 

 Сокольническая Все дома 

 Спартаковская Все дома 

 Средне-Садовая 42, 44, 46, 48, 54, 64, 65, 66, 67, 

68, 71, 73, 77, 59, 100-161 

 Ставропольская 43, 51, 53, 55, 55А, 57, 57А, 59А, 

61, 74, 74А, 74Б, 74В, 78, 80, 82, 

86, 88 

 Стометровый проезд 31, 32, 38, 44 

 Сухумская 59 

 Украины Все дома 

 Часовой проезд Все дома 

 Черемшанская 1-6, 7, 11, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 



21, 22, 24, 26-33 

Самарский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

13 имени Героя Советского 

Союза Санчирова Ф.В. 

городского округа Самара 

(443099, г. Самара,  

ул. Чапаевская, д. 74) 

Венцека 36-58 (четные),  

41-67 (нечетные) 

 Высоцкого 3, 3А, 4 

 Галактионовская 2-44 (четные) 

 Затонная 4, 6, 8, 10, 11, 12, 16 

 Комсомольская 33-52, 54, 55-62, 64, 66, 68, 69, 

72, 74, 80, 82 

 Крупской 20, 24, 36, 38 

 Куйбышева 1-77 (нечетные), 

2-40 (четные) 

 Ленинградская 37-69 (нечетные), 72 

 Молодогвардейская 36-68 (четные), 

41-65 (нечетные) 

 Некрасовская 57, 59 

 Песочный переулок Все дома 

 Пионерская 27-59 (нечетные),  

50-100 (четные) 

 Репина переулок Все дома 

 Фрунзе 1-91 (нечетные),  

10-62 (четные) 

 Хлебная площадь 4 

 Чапаевская 1-87 (нечетные),  

2-102 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

15 имени Н.А.Хардиной  

городского округа Самара 

(443010, г. Самара,  

ул. Куйбышева, д. 125) 

Алексея Толстого 87-139 (нечетные),  

114-128 (четные) 

 Венцека 32, 34 

 Галактионовская 50-72 (четные) 

 Куйбышева 79-131 (нечетные),  

82-106 (четные) 

 Ленинградская 2-62 (четные) 



 Льва Толстого 3-63 (нечетные) 

 Максима Горького От ул. Ленинградской 

 Молодогвардейская 69-99 (нечетные),  

78-122 (четные) 

 Некрасовская 1, 3А стр., 10, 12, 14, 15, 17-22, 

19А, 24, 25, 26, 28-39, 41-44, 46-

49, 51-53, 58, 62 

 Степана Разина От ул. Ленинградской 

 Фрунзе 68-118 (четные),  

93-135 (нечетные) 

 Чапаевская 89-141 (нечетные),  

104-148 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

39 городского округа Самара 

(443020, г. Самара,  

ул. Садовая, д. 30) 

Арцыбушевская 2-12 (четные) 

 Братьев Коростелевых 2-68 (четные) 

 Венцека 62-106 (четные),  

71-125 (нечетные) 

 Высоцкого 8, 10, 12 

 Галактионовская 1-71 (нечетные) 

 Запланный переулок Все дома 

 Затонная 13, 15, 19, 42, 76, 80 

 Ленинградская 71-103 (нечетные),  

78-124 (четные) 

 Ленинская 1-71 (нечетные),  

2-116 (четные) 

 Льва Толстого 67-97 (нечетные) 

 Молодогвардейская 1-23 (нечетные),  

6-32 (четные) 

 Некрасовская 69-72, 74, 75, 77, 77А, 79, 80, 82, 

84, 85, 88, 89, 90, 92, 94А 

 Пионерская 61-91 (нечетные) 

 Садовая 2-98 (четные),  

3-117 (нечетные) 

 Самарская 1-97 (нечетные), 

2-76 (четные) 

 Тургенева переулок 1, 7, 13, 13 стр., 17, 23, 25 

 Узенький переулок 1-8 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

Алексея Толстого 1-85 (нечетные),  

2-112 (четные) 



общеобразовательная школа № 

63 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени 

Н.И.Мельникова  

городского округа Самара 

(443099, г. Самара,  

ул. Степана Разина,  

д. 49) 

 Венцека 1-33 (нечетные),  

2-30 (четные) 

 Водников Все дома 

 Князя Григория Засекина 5, 7 

 Комсомольская 3-6, 7, 7А, 8, 12, 14, 15, 17, 19, 

22-25, 28-30, 30А, 32 

 Крупской 3, 5-8, 14 

 Куйбышева 44-76 (четные) 

 Кутякова 2, 4, 8, 10, 12 

 Ленинградская 1-23 (нечетные) 

 Максима Горького До ул. Ленинградской 

 Пионерская 1-17 (нечетные),  

2-46 (четные) 

 Степана Разина До ул. Ленинградской 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

гимназия № 3 городского округа 

Самара 

(443099, г. Самара,  

ул. Куйбышева, д. 32) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Советский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

22 городского округа Самара  

(443045, г. Самара,  

ул. Артемовская,  

д. 50) 

Авроры 157-171 (нечетные) 

 Артемовская От ул. Авроры 

 Гагарина 74-100 (четные),  

77-85 (нечетные) 

 Ивана Булкина 34-38 (четные),  

35-53 (нечетные) 

 Карбышева 28-54 (четные),  

от 21 до ул. Дыбенко (нечетные) 



 Компрессорная Все дома 

 Михаила Сорокина До ул. Черноморской 

 Отважная Все дома 

 Печерская 50-106 (четные),  

49-109 (нечетные) 

 Уссурийская Все дома 

 Черноморская Все дома 

 Энтузиастов От 26 до Сокольского переулка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

28 имени Героя Советского 

Союза Д.М.Карбышева 

городского округа Самара 

(443074, г. Самара,  

ул. Мориса Тореза,  

д. 115) 

Аэродромная 96-126 (четные) 

 Виноградная Все дома 

 Малый тупик 100-137 

 Мориса Тореза 103, 117-165 (нечетные) 

 Перекопская Все дома 

 Промышленности 254, 260А 

 Прудовая Все дома 

 Советской Армии 32-50 (четные) 

 Телевизионная Все дома 

 Футболистов 1, 1А, 2, 3, 5 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

35 городского округа Самара 

(443080, г. Самара,  

ул. Блюхера, д. 3) 

Авроры 217, 219 

 Антонова-Овсеенко 2-18 (четные) 

 Блюхера Все дома 

 Гастелло 30, 32 

 Загорская 1-10 (все дома) 

 Ивана Булкина 78-88 (четные),  

81-97 (нечетные) 

 Карбышева 64, 66, 73, 75, 77, 79, 81, 81А 

 Проспект Карла Маркса 203-231А (нечетные) 

 Санфировой 7А, 82-96 (четные), 97,  

104-110 (четные) 



 Тупой переулок Все дома 

 Центральная Все дома 

 Энтузиастов 68, 70, 72,  

78-88 (четные),  

85-109 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

66 городского округа Самара 

(443076, г. Самара, 

ул. Аэродромная,  

д. 65) 

Авроры 93-107 (нечетные) 

 Аэродромная 53-85 (нечетные) 

 Партизанская 164-186 (четные), 192 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

67 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

округа Самара 

(443090, г. Самара,  

ул. Советской Армии, д. 161А) 

Аргунский переулок Все дома 

 Внуковская Все дома 

 Георгия Ратнера От ул. Ставропольской  

до проспекта Карла  

Маркса 

 Двадцать второго 

Партсъезда 

От ул. Ставропольской до 

проспекта Карла Маркса 

(четные) 

 Загорская 32-40 (четные) 

 Лоцманский переулок Все дома 

 Мачтовая Все дома 

 Метростроевская Все дома 

 Полярная Все дома 

 Проспект Карла Маркса 245, 247, 249 

 Свияжский переулок Все дома 

 Смольная Все дома 

 Советской Армии 124-171 (все дома) 

 Ставропольская 26-52 (четные) 

 Стометровый проезд До ул. Двадцать второго 

Партсъезда 

 Сухумская Все дома 

 Трудовая До ул. Двадцать второго 



Партсъезда 

 Шахтинская Все дома 

 Ямская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

69 имени Героя Советского 

Союза А.С.Бойцова городского 

округа Самара 

(443067, г. Самара,  

ул. Гагарина, д. 105А) 

Августовский переулок Все дома 

 Батальонный переулок Все дома 

 Водников переулок Все дома 

 Гагарина 87-143 (нечетные) 

 Ивана Булкина От ул. Мориса Тореза до 

Черновской магистрали 

 Карбышева 2-24 (четные),  

1-15 (нечетные) 

 Колодезный переулок Все дома 

 Мирный переулок Все дома 

 Монтажников переулок Все дома 

 Мориса Тореза 50-142 (четные) 

 Средний проезд Все дома 

 Строителей переулок Все дома 

 Футболистов переулок От ул. Мориса Тореза до 

Колодезного переулка 

 Хрустальный переулок Все дома 

 Цветочный переулок Все дома 

 Черновская магистраль Все дома 

 Штурманский переулок Все дома 

 Электриков переулок Все дома 

 Энтузиастов От ул. Мориса Тореза до ул. 

Гагарина 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

80 городского округа Самара 

(443058, г. Самара,  

ул. Свободы, д. 81Б) 

Александра Матросова 11, 13А, 10-46 (четные) 

 Балхашский проезд Все дома 

 Вольская 17-25 (нечетные) 

 Ново-Вокзальная 12-20 (четные) 



 Победы 82-92 (четные) 

 Прогонный проезд Все дома 

 Свободы 12, 16-22 (четные),  

67-85 (нечетные) 

 Средне-Садовая 29-51 (нечетные),  

30-38 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

87 имени Г.И.Герасименко  

городского округа Самара 

(443076, г. Самара,  

ул. Партизанская,  

д. 208) 

Аэродромная 87-127 (нечетные) 

 Партизанская 188-242 (четные) 

 Промышленности 190-218 (четные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

90 городского округа Самара 

(443081, г. Самара,  

ул. Стара-Загора,  

д. 37А) 

Гастелло 41, 43, 45, 46, 47 

 Двадцать второго 

Партсъезда 

140-162 (четные) 

 Московское шоссе 43-57 (нечетные) 

 Проспект Карла Маркса 248-258 (четные),  

233-243 (нечетные), 243А, 243Б 

 Советской Армии 181 корпус 6А, 184, 186, 188, 

190, 192 

 Стара-Загора 25-43 (нечетные), 44, 48, 50, 52 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

91 городского округа Самара 

(443076, г. Самара,  

ул. Балаковская,  

д. 10А) 

Авроры 9-61 (нечетные) 

 Балаковская Все дома 

 Битумная Все дома 

 Восьмая Толевая Все дома 

 Кулундинская Все дома 



 Малый тупик 1-39 

 Партизанская 163-187 (нечетные) 

 Промышленности от ул. Авроры до ул. 

Партизанской (четные) 

 Седьмая Толевая Все дома 

 Сепараторная Все дома 

 Шестая Толевая Все дома 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 151 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

107 городского округа Самара 

(443023, г. Самара,  

ул. Промышленности, д. 276) 

Бобруйская От Можайского пер. до 

ул. Советской Армии 

 Гагарина 155-163 (нечетные) 

 Девятого Мая проезд Все дома 

 Днепровская Все дома 

 Запорожская 2, 4, 6, 8 

 Измайловский переулок Все дома 

 Карякина переулок Все дома 

 Можайский переулок Все дома 

 Планерный переулок Все дома 

 Промышленности 235-315 (нечетные),  

278-298 (четные) 

 Раменский переулок Все дома 

 Севастопольский переулок Все дома 

 Советской Армии 2-30 (четные),  

5-23 (нечетные) 

 Стандартная От Боевого переулка до ул. 

Советской Армии 

 Южный проезд 180-226 (четные) 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 151 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

114 с углубленным изучением 

отдельных предметов городского 

Авроры 173-201 (нечетные) 



округа Самара 

(443045, г. Самара,  

ул. Дыбенко, д. 24) 

 Академический переулок Все дома 

 Антонова-Овсеенко 3 

 Беломорский переулок Все дома 

 Ветлужский переулок Все дома 

 Высоковольтная Все дома 

 Дыбенко 22, 23, 26, 27, 29, 36А 

 Ивана Булкина 42-78 (четные) 

 Карбышева 61-71 (нечетные) 

 Лучистый переулок Все дома 

 Печерская 40-48 (четные) 

 Сокольский переулок Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

119 городского округа Самара 

(443022, г. Самара, ул. 

Экспериментальная,  

д. 5) 

Ближняя Все дома 

 Большой Прибрежный 

переулок 

Все дома 

 Волынский переулок Все дома 

 Двадцать второго 

Партсъезда 

2А, 6, 6А, 8А 

 Ижорская Все дома 

 Карельский переулок Все дома 

 Коленчатая Все дома 

 Лужская Все дома 

 Мальцева проезд Все дома 

 Набережная реки Самары От ст. Киркомбинат до проезда 

Мальцева 

 Постовая Все дома 

 Призаводская Все дома 

 Проезжая Все дома 

 Прожекторная Все дома 

 Ракитный переулок Все дома 

 Рельефная Все дома 

 Рыбачья Все дома 

 Широкая Все дома 

 Экспериментальная Все дома 

Муниципальное бюджетное Александра Матросова 2, 4, 6, 8 



общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

123 городского округа Самара 

(443058, г. Самара, 

ул. Красных Коммунаров, д. 16) 

 Гагарина 124-128 (четные),  

165-173 (нечетные) 

 Двадцать второго 

Партсъезда 

1-9 (нечетные), 4 

 Красных Коммунаров 2-22 (четные) 

 Первый Безымянный 

переулок 

4 

 Победы 1-13, 69-83 (нечетные), 13А 

 Средне-Садовая 1-7 (нечетные), 2, 4 

 Станция Безымянка Все дома 

 Физкультурная 1-21 (нечетные),  

2, 6, 8, 72-80 (четные) 

 Территориальные участки муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 119 городского округа Самара 

(10-11 классы) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение основная 

общеобразовательная школа № 

151 городского округа Самара 

(443076, г. Самара, пер. Бельский, 

д. 9) 

4 поселок Киркомбината Все дома 

 5 поселок Киркомбината Все дома 

 Авроры 3, 5, 7 

 Армейский переулок Все дома 

 Бельский переулок Все дома 

 Бобруйская До Можайского переулка 

 Виражный переулок Все дома 

 Витебская Все дома 

 Еловый тупик Все дома 

 Ессентуковская Все дома 

 Закрытый тупик Все дома 

 Калмыцкий тупик Все дома 

 Каменногорская Все дома 

 Керченский переулок Все дома 

 Крейсерная Все дома 

 Меловой тупик Все дома 



 Могилевская Все дома 

 Набережная реки Самары От ул. Авроры до ст. 

Киркомбинат 

 Оршанский переулок Все дома 

 Промышленности 117-233 (нечетные) 

 Русская Все дома 

 Сахалинский переулок Все дома 

 Сепараторный переулок Все дома 

 Стандартная 2-38 (четные),  

3-29 (нечетные) 

 Хвалынский переулок Все дома 

 Школьный переулок Все дома 

 Школьный тупик Все дома 

 Южный проезд От ул. Авроры до Можайского 

переулка 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

152 имени 33 гвардейской 

Севастопольской ордена 

Суворова стрелковой дивизии 

городского округа Самара 

(443067, г. Самара,  

ул. Советской Армии, д. 74) 

Антонова-Овсеенко 55, 59, 59А, 59Б, 59В 

 Брусчатый переулок Все дома 

 Второй Порт-Артурский 

переулок 

Все дома 

 Гагарина 102-122 (четные),  

147-153 (нечетные) 

 Гастелло От ул. Михаила Сорокина до ул. 

Антонова-Овсеенко 

 Дальний переулок Все дома 

 Долотная Все дома 

 Дыбенко 64-108 (четные),  

117А, 157, 159 

 Запорожская 9А, 11, 13, 15, 17, 17А, 19 

 Кабельный переулок Все дома 

 Канатный переулок Все дома 

 Майкопская Все дома 

 Михаила Сорокина От ул. Черноморской 

 Первый Порт-Артурский 

переулок 

Все дома 

 Печерская От ул. Черноморской до ул. 



Черногорской, 149, 151 

 Печерский переулок Все дома 

 Свирская Все дома 

 Смоленская Все дома 

 Советской Армии 66-120 (четные),  

81-93 (нечетные) 

 Торновый переулок Все дома 

 Третий Порт-Артурский 

переулок 

Все дома 

 Хабаровская Все дома 

 Черногорская Все дома 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

153 городского округа Самара 

имени Героя Советского Союза 

Авдеева Михаила Васильевича 

(443008, г. Самара,  

ул. Красных Коммунаров, д. 28) 

Александра Матросова 3, 5, 7, 9 

 Красных Коммунаров 15, 17, 19, 24, 26, 30, 32 

 Ново-Вокзальная 4, 6 

 Победы 85, 87, 89, 91, 93 

 Физкультурная 23, 25, 27, 29, 84, 86, 88, 94 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

163 городского округа Самара 

(443066, г. Самара,  

ул. Свободы, д. 2А) 

Антонова-Овсеенко 87-101 (нечетные) 

 Второй Безымянный 

переулок 

Все дома 

 Георгия Ратнера 1-23 (нечетные),  

2-12 (четные) 

 Двадцать второго 

Партсъезда 

10-56 (четные) 

 Дыбенко 120А, 122, 124 

 Запорожская 29-45 (нечетные), 32 

 Первый Безымянный 

переулок 

5, 7, 11, 13, 17 

 Победы 2-16 (четные), 16А 

 Свободы 1, 1А, 2Б, 3 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Бийский переулок Все дома 



учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

166 имени А.А.Микулина  

городского округа Самара 

(443083, г. Самара,  

ул. Победы, д. 22) 

 Вольская 11, 15 

 Двадцать второго 

Партсъезда 

13-33 (нечетные) 

 Победы 18, 20, 76, 78, 80 

 Приволжский переулок Все дома 

 Рыночный переулок Все дома 

 Сарапульский переулок Все дома 

 Свободы 2, 4, 14, 5-17 (нечетные) 

 Средне-Садовая 9, 12, 14, 15, 16, 23 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

170 с кадетским отделением-

интернатом имени Героя 

Советского Союза 

З.А.Космодемьянской  

городского округа Самара 

(443074, г. Самара,  

ул. Авроры, д. 117) 

Авроры 109-131 (нечетные) 

 Аэродромная 44-76 (четные) 

 Мориса Тореза 69-101 (нечетные), 101А, 105, 

105А 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов № 176 

городского округа Самара 

(443066, г. Самара,  

ул. Запорожская, д. 24) 

Антонова-Овсеенко 61-83 (нечетные) 

 Дыбенко 114-120 (четные) 

 Советской Армии 99-123 (нечетные) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

«Яктылык» с углубленным 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 



изучением отдельных предметов 

городского округа Самара 

(443058, г. Самара,  

ул. Александра Матросова, д. 

11А) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия № 4 

городского округа Самара 

(443058, г. Самара,  

ул. Физкультурная,  

д. 82) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия 

«Перспектива» городского округа 

Самара 

(443023, г. Самара,  

ул. Советской Армии, д. 25) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей «Престиж» 

городского округа Самара 

(443063, г. Самара,  

ул. Вольская, д. 13) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение лицей «Созвездие» 

№ 131 городского округа Самара 

(443083, г. Самара,  

ул. Промышленности, д. 319) 

Все территориальные 

участки г.о. Самара 

В соответствии с установленной 

квотой приема 

Первый заместитель Главы городского округа Самара 

В.В.Кудряшов 

 


